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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
AUTORITETI T AVIACIONIT CIVIL

DREJTORIA E LEGJISLACIONIT DHE SIGURISE
Nrm]lprot. Tirang, mé_ . 1(.2023

| 8

VENDIM

Nr. \ef ,daté ¢ .1 2023

PiiR

PUBLIKIMIN E LISTES Sit TRANSPORTUESVE AJRORI Q¢ JANE

SUBJEKT I NDALIMIT Nit OPERIM BRENDA KOMUNITETIT DHE

REPUBLIKES Sk SHQIPERISE OSE JANE SUBJEKT I KUFIZIMEVE
OPERACIONALE

Bazuar né nenin 8 dhe Kapitullin II t&¢ Urdhérit t& Ministrit Nr 77, daté 17.07.2012 pér
miratimin e rregullores “Mbi kriteret ¢ pérbashkéta pér pércaktimin e njé liste t& BE-s& pér
transportuesit ajroré, t& ciléve u ndalohet operimi brenda BE-s¢ dhe ZPAE-sg, si dhe mbi
informimin e pasagjeréve pér identitetin e kétyre transportuesve ajroré”, dhe né mbeshtetje t&
Nenit 14, t& Ligjit Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit & Aviacionit
Civil”,

VENDOSA

1. Publikimin né fagen e AAC, t& Listés A dhe Listés B t& Bashkimit Evropian t&
transportuesve ajroré, t& ciléve brenda Bashkimit Evropian dhe Republikés s&
Shqipérisé:

a) undalohet operimi apo
b) u kufizohet operimi me njé avion t& caktuar apo tip avioni t& caktuar.

2. Ky publikim do t& béhet népérmjet linkut & lidhur direkt me fagen zyrtare t&
Komisionit ~Evropian https:/transport.cc.europa.eu/transport-themes/eu-air-

safety-list_en.

3. Drejtoria e Rregullimit Ekonomik do t& bgjé pérditésimin e vazhdueshém té
informacionit mbi ké&té listé né fagen zyrtare t& AAC-sé dhe do t€ njoftojé
transportuesit ajroré shqiptaré dhe operatorét aeroportual pér t’ju referuar késaj
liste.

4. Transportuesit Ajroré shqiptaré dhe operatorét aeroportualé duhet t& sjellin né
vémendje t& udhétaréve listén e BE-s¢, népermjet fageve t€ tyre t& internetit dhe
zyrat e tyre.

5. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

DREJTOR EKZEKUTIV

Maksim Et’hemaj
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